АИИС
	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ

ИНЖЕНЕРНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКОЙ ОТРАСЛИ

«Ассоциация

Инженерные изыскания в строительстве»

Москва 105187, Окружной проезд, д.18

Тел. (495) 228-08-68, факс (495) 366-13-28,

E-mail: mail@oaiis.ru, www.oaiis.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ

О проведении общего собрания членов «Ассоциация Инженерные изыскания в строительстве»

Настоящим уведомляем, что  Общее собрание членов «Ассоциация Инженерные изыскания в строительстве» состоится 18 марта в 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва,   проспект Вернадского 84, в Большом актовом зале учебного корпуса №1 Российской академии государственной службы  при Президенте РФ (РАГС).
Предварительная повестка дня собрания:
1. Утверждение отчета Координационного совета.
2. Утверждение сметы «АИИС» на 2010 год.
3. Решение вопроса о вступлении «АИИС» в Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания».
4. Избрание ревизионной комиссии «АИИС»

5. Принятие решения о внесении изменений в устав «АИИС» в связи с открытием филиалов «АИИС», иных изменений.

6. Решение вопроса о выдаче «АИИС» свидетельств о допуске к видам и подвидам работ по инженерным изысканиям, указанным в приказе Министерства регионального развития №624 (при условии вступления приказа в силу), а также свидетельств о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов с момента вступления в силу требований, установленных Правительством РФ.

7. Внесение изменений в Положение о требованиях и условиях выдачи НП «АИИС» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

- Исключение необходимости предоставлять в составе документов, поданных для вступления в члены и получение допуска к работам по инженерным изысканиям свидетельства о повышении квалификации на специалистов, осуществляющих преподавательскую деятельность в высшем учебном заведении по соответствующей специальности в области  инженерных изысканий.

- Уточнение требований и условий к выдаче свидетельств на 1,2,3,4,5 и 6 виды работ в связи с введением Приказом Минрегиона №624 подвидов указанных видов работ, а также в связи с исключением в составе 6 вида работ работ по обследованию строительных конструкций.

- Дополнение Положения требованиями и условиями выдачи свидетельств о допуске к 7 виду работ: Работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом лили индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

- Дополнение Положения требованиями и условиями выдачи свидетельств о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

8.    Внесение изменений в Положение о взносах, вносимых в Некоммерческого партнерства содействия развитию инженерно-изыскательской отрасли «Ассоциация Инженерные изыскания в строительстве»
- утверждение изменений в п. 1.3. Положения о порядке и сроках оплаты ежегодного членского взноса и вступительного взноса.

9. Общие вопросы
Норма представительства по Уставу от каждого члена АИИС - один представитель с правом одного голоса.
Допускается участие в собрании представителей юридических лиц – членов «АИИС» при предъявлении представителями надлежащим образом оформленных полномочий на участие в общем собрании (доверенности). Доверенность от имени члена - юридического лица выдается за подписью его руководителя или иного лица, уполномоченного на это учредительными документами, с приложением печати этого юридического лица. Доверенность может быть также удостоверена нотариально. Руководитель организации - члена Партнерства участвует в работе Общего собрания без доверенности на основании документов, удостоверяющих его полномочия (заверенной организацией копии приказа о назначении либо решения участников о назначении директора)
Просьба сообщить о своем участии до 05 марта 2010 года.
Заявки на участие в Общем собрании и бронирование в гостинице РАГС просьба направлять по факсу: (495) 366-13-28 или  по электронной почте: conf@oaiis.ru
Исполнительный директор

                                                      Е.В. Леденева